
プロポーザル審査結果 

 

１ 事業の概要 

１）事業の名称 「茅野市子育てハンドブック（令和６、７年度版）」協働発行事業委託業務 

  ２）協定期間  協定書締結日から令和８年３月３１日まで 

          ※１ 協定書締結日から令和６年２月２９日までを作製期間とする。 

          ※２ 「茅野市子育てハンドブック（令和６、７年度版）」使用期間は令和６

年４月１日から令和８年３月３１日までとする。 

 

２ 委員会の設置 

  委員９人を選任し、「茅野市子育てハンドブック協働発行事業者選定委員会」を設置した。 

この委員会において、プロポーザル参加資格の審査、企画提案への総合的な評価を行った。 

 

３ 審査方法 

  １）審査日  ①令和５年２月２４日（金） プロポーザル参加資格の審査 

         ②令和５年３月２２日（水） 企画提案への総合的な評価 

  ２）審査対象 ①提出書類 

②提案書類及びプレゼンテーションの内容 

  ３）企画提案への総合的な評価方法 

         下記の審査基準に基づき委員が採点し、各委員評価点の平均点を「審査会評点

数」とした。 

評価項目 内容 評価配分 

事業者の業務実施にあたっ

ての組織・体制について 

募集要項に基づき、必要となる要員、役割、組織等

を記載する 

25/60 

事業の取組み方針について 

業務の目的及び募集要項の内容を踏まえ、本業務に

取り組むにあたっての考え方や心構え等について

記載する 

役割分担について 
本業務の実施にあたり、本市と提案業者の役割分担

を明確に記載する 

業務スケジュールについて 業務実施に当たってのスケジュールを記載する 

類似事業の実績について 
過去の類似する冊子の協働発行業務の実績を記載

する 

全体構成について 

・募集要項等に基づき、ハンドブックのレイアウ

ト、デザイン、冊子規格等を記載する 

・行政情報や広告の配置等掲載内容を記載する 
25/60 

紙質・紙厚・紙色について 紙質・紙厚・紙色を記載する 

制作コンセプト・企画につ

いて 

ハンドブック発行にあたっての独自提案があれば

記載する 

広告募集について 広告募集の方法と広告主の見込数を記載する 

10/60 
問合せ対応について 

広告主や市民からの問合せ、苦情などへの対応方法

を記載する 

 



 

４ 審査結果 

  審査の結果、株式会社サイネックスを適した提案者として特定した。 

  委員会評価点は次のとおり。 

 審査会評価点 

各委員の採点 
計 平均 

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 

株式会社サイ

ネックス 
34 40 45 35 41 36 39 34 37 341 37.9 

（60点満点） 

 

茅野市教育委員会事務局 こども部 こども課 

担当：こども・家庭相談係 伊藤 浩志 

電話：0266-72-2101（内線 615） 

 


